Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Ненецкого автономного округа

                 "Средняя школа им. А. А. Калинина с. Нижняя Пёша"

ПРИКАЗ

От 09 августа 2023 года                                                                         №   97

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021

№ 115,  связи с началом нового учебного года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы в 2023-2024 уч. году:

Занятия организовать в одну смену. Начало занятий - в 8.30. Продолжительность урока - 40 минут.
2. Установить следующее расписание звонков:

1урок – 8:30 – 9:10 (10 мин. перемена)

2урок – 9:20 – 10:00 (20 мин. перемена)
3урок – 10:20 – 11:00 (20 мин. перемена)

4урок – 11:20 – 12:00 (10 мин. перемена)

5урок – 12:10 – 12:50 (10 мин. перемена)

6урок – 13:00 – 13:40 (10 мин. перемена)

7урок – 13:50 – 14:30

 3. Установить следующее расписание завтраков:

               10:00 – 10:20 –учащиеся начальной школы

               10:20 – 11:00 – учащиеся с 5 по 11 класс;

4.Организовать ежедневный «утренний фильтр» при входе в здание с обязательной термометрией с целью

выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний. Ответственный Маркова С.А.

5.Усилить дезинфекционный режим: проводить уборки с использованием дезинфекционных средств на

каждой перемене, использовать приборы для обеззараживания воздуха на перемене и после уроков.

Ответственный Никонова Р.В.

5.Использовать средства индивидуальной защиты (маски и перчатки) работникам пищеблока,

техперсоналу. Ответственный Никонова Р.В

6.Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий возложить на учителей,

проводящих занятия, на переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить

на дежурных учителей.

7.Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий обязательно проверить,

закрыты ли окна, выключить свет.

8.Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала своего урока, а

дежурным учителям - не позднее, чем за 20 минут.

9.Заместителю директора Семяшкиной В.С. обеспечивать ежемесячную проверку заполнения

электронных  журналов, журналов ГПД, журналов педагогов дополнительного образования.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                М.С.Голубина

		2023-09-11T09:52:25+0300
	Голубина Марина Семеновна